
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SEGRETERIA GENERALE
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1924  del  22/11/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore LA CROCE WILLIAM _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento LA CROCE WILLIAM _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore SEGR. GEN.LE VICARIO V. IALONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Modifiche alla determinazione 17 gennaio 2022, n. A00014 (Adozione del disciplinare per il funzionamento della
Commissione Mensa)

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00714 27/11/2023

 



Il Segretario generale 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) e successive 

modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche  

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 1° febbraio 2019, n. 1, con il quale, 

previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 31 gennaio 2019, n. 22, è stato conferito l’incarico di 

direttore del servizio “Tecnico, Organismi di controllo e garanzia” all’ing. Vincenzo Ialongo; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 7 giugno 2023, n. U00026 (Cessazione 

dell’incarico del Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio. Conferimento delle funzioni 

vicarie all’Ing. Vincenzo Ialongo); 

 

VISTA la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138); 

 

VISTA la determinazione 17 gennaio 2022, n. A00014 (Adozione del disciplinare per il 

funzionamento della Commissione Mensa); 

 

VISTA la nota prot. n. 28310 del 14.11.2023, con la quale il Presidente della Commissione mensa ha 

formulato delle proposte di modifiche al Disciplinare per il funzionamento della Commissione mensa; 

 

RITENUTO pertanto, al fine di agevolare le attività della Commissione mensa, di apportare le 

modifiche al Disciplinare per il funzionamento della Commissione mensa di cui all’Allegato A alla 

presente determinazione; 

 

VISTO  il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, 

1. di apportare al Disciplinare per il funzionamento della Commissione mensa di cui all’Allegato 

A della determinazione 17 gennaio 2022, n. A00014 le seguenti modifiche: 

a) alla lettera a) del punto secondo del primo comma dell’articolo 3 le parole: “società 

affidataria del servizio” sono sostituite dalle seguenti: “Commissione”; 

Pagina  2 / 3

Atto n. A00714 del 27/11/2023



b) il terzo comma dell’articolo 5 è sostituito dal seguente:  

“In caso di dimissioni o cessazione dal servizio a qualsiasi titolo di un componente si 

provvede alla sostituzione con il componente supplente corrispondente.”; 

c) le lettere a) e b) del terzo comma dell’articolo 6 sono sostituite dalle seguenti: 

“a) è istituita una casella di posta elettronica per il ricevimento di segnalazioni, proposte, 

informazioni e documenti in entrata e per la spedizione di quelli in uscita. L’accesso alla 

stessa è configurato ai componenti della Commissione in aggiunta alla propria casella 

di posta elettronica istituzionale; 

b) è configurata, nell’ambito del sistema informatico di gestione documentale del 

Consiglio regionale, la struttura denominata “Commissione mensa”, ai fini della 

protocollazione e conservazione informatica della corrispondenza interna ed esterna 

della suddetta Commissione.”. 

2. di trasmettere il presente provvedimento al servizio Tecnico per gli adempimenti conseguenti; 

3. di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzionale del Consiglio regionale. 

 

 

Il Segretario generale vicario  

      ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  3 / 3

Atto n. A00714 del 27/11/2023


